
Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

                                                                               

 

_________________________________ _________________________________ 

R E P U B L I K A  E  SH Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 
NJËSIA E PROKURIMIT  

                                                      

 

 

Nr. __________prot.                                                              Vlorë, më _____._____2026 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

Data 09.03.2026 

Drejtuar: FJORTES shpk me NIPTI J97426201K 

Adresa: Vlore Lagjja Osman Haxhiu, Rruga Demokracia, Objekt nr.1 Zona kadastrale 

nr.8605 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)  JO X 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

Tipi i Kontratës: Mall,  

Lloji i Procedurës së prokurimit: Proçedurë e hapur mbi kufirin monetar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-72554-12-17-2025                                                                                                                                                                                                                                                                           

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Karburant, Bashkia Vlorë” me fond limit 

20,208,000 ( Njezet million e dyqind e tete mije )leke pa tvsh ose 209452.73 ( dyqind e 

nente mije e katerqind e pesedhjete e dy mije pike shtatedhjete e tre ) euro pa tvsh 

 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit:  18.02.2026 

 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit  Buletini Nr. 16 datë 23 Shkurt 

2026 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

            -  oferta ekonomikisht  

            - oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 



Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

 

 

1. EUROPETROL DURRES ALBANIA shpk     Nipti  K24010212N 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

  

Vlera e ofertës, 18,876,133.72 (tetëmbëdhjetë milion e tetëqind e shtatëdhjetë e gjashtë 

mijë e njëqind e tridhjetë e tre pike shtatedhjete e dy) Lekë pa TVSH. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

2. FJORTES  shpk              Nipti  J97426201K 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

  

Vlera e ofertës, 18,931,117.8 (tetëmbëdhjetë milion e nëntëqind e tridhjetë e një mijë e 

njëqind e shtatëmbëdhjetë pike tete) Lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3. KASTRATI   ENERGY  shpk                Nipti  J61813529P 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

  

Vlera e ofertës, 19,729,434 (nëntëmbëdhjetë milion e shtatëqind e njëzetë e nëntë mijë e 

klatërqind e tridhjetë e katër ) Lekë pa TVSH. 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

4. RAIMONDA CENO   shpk           Nipti  L07308203S 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

  

Vlera e ofertës, 19,851,794 (nëntëmbëdhjetë milion e tetëqind e pesëdhjetë e një mijë e 

shtatëqind e nëntëdhjetë e katër) Lekë pa TVSH. 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 



Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

*  *  * 

 

2.Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ,ofertuesit e meposhtem:  

 

EUROPETROL DURRES ALBANIA shpk     Nipti  K24010212N 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

Arsyet :Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92 të Ligjit Nr. 162, 

datë 23.12.2020,  “Për Prokurimin Publik”, dhe të Kreut X Nenit 82 pikës 2 të Vendimit 

të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe 

vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky Operator Ekonomik, nga ku rezultoi se oferta nuk 

përmbush  kriteret për kualifikim të përcaktuar  në dokumentat standarte të tenderit. 

Operatori ekonomik nuk ka asnjë pikë shitje karburanti në qytetin e Vlorës. 

Operatori ekonomik ka adresa të ushtrimit të aktivitetit vetëm në Durrës dhe në Tiranë.  

Kontrata me Nr. rep 1022, Nr kol 491 date 25.09.2025 nuk mund të merret në konsideratë 

pasi nuk është paraqitur asnjë dokumentacion që të vërtetoj se operatori ekonomik 

Skenderi G shpk ploteson kriteret për kualifikim të vendosura në DST. 

Gjithashtu ne kriteret e hartuarea nga Autoriteti Kontraktor nuk lejohet Nenkontraktimi. 

Nga sa më sipër Komisioni i Vlerësimit të Ofertave  në mbështetje të Ligjit Nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për Prokurimin publik”, Neni 87, si dhe të Vendimit të Këshillit të 

Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”,Kreu X, Neni 83,  pika 1 si dhe në përputhje më kriteret e vendosura në 

dokumentet e tenderit, vendosi të shpall të pavlefshme ofertën e paraqitur nga 

operatori ekonomik. 

 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

 

   FJORTES shpk                                                                          NIPTI J97426201K     
Emri i plotë i shoqërisë                                            Numri i NIPT-it

  

     Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 

               

     Vlera:18,931,117.8 (tetëmbëdhjetë milion e nëntëqind e tridhjetë e një mijë e    

            njëqind e shtatëmbëdhjetë pike tete)  lekë pa TVSH 
               
 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 



Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

Si pasoje , nga ju kerkohet  te paraqiteni ne Bashkine Vlore me adrese : Sheshi                       

“4 Heronjtë” Vlore brenda 5 diteve  nga data e marrjes se ketij njoftimi per te lidhur 

marreveshje  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

     PO          JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni 

i Prokurimit Publik) 

 

 

                      TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                   NENKRYETAR 

                           

                                                     Joljana  Llanaj 

 
 

 


